Jornal da República

Quinta-Feira, 26  de Outubro de 2023Série II, N.° 43                                                                            Página   1141

Quinta-Feira, 26  de Outubro de 2023 Série II, N.° 43

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

 SUMÁRIO

 $ 0.25

PARLAMENTO NACIONAL:
Despacho Nº 89/GSG/2023
Licença com Vencimento para  fins de Estudo...................1141

Despacho Nº 90/GSG/2023
Licença com Vencimento para fins de Estudo...............1141

MINISTÉRIO DA  JUSTIÇA:
Estratu ba Públikasaun.....................................................1142
Estratu ba Públikasaun....................................................1142
Estrat ba Públikasaun......................................................1143
Estrat ba Públikasaun......................................................1143

Ao abrigo das competências que me confere o artigo 22º, da
Lei nº 12/2017, de 24 de maio, Lei da Organização e
Funcionamento da Administração Parlamentar (LOFAP), em
especial o seu nº 2 al. k), e por se encontrarem preenchidos
todos os requisitos necessários, determino:

Conceder a licença com vencimento para fins de estudo, por
um período de dois anos, à funcionário José Soares, Técnico
Superior Parlamentar Assistente, 3º escalão, da Divisão de
Tecnologia Informação e Comunicação, Direção de
Comunicação do Secretariado Geral do Parlamento Nacional, a
produzir efeitos a partir de 16 de outubro de 2023.

Publique-se no Jornal da República,

Parlamento Nacional, 23de outubro de 2023.

O Secretário-Geral

Edgar Sequeira Martins
Despacho Nº 89/GSG/2023

Licença com Vencimento para fins de Estudo

Considerando que, nos termos do disposto nos artigos 45º e
46º do Estatuto dos Funcionários Parlamentares aprovada pela
Lei n.º 10/2016, de 8 de julho, se estabelece que a formação
dos funcionários assume caráter de continuidade e prossegue
objetivos de atualização técnica e/ou desenvolvimento de
carreira, devendo contribuir para o seu desenvolvimento
pessoal e técnico, tendo em conta a natureza específica das
funções desempenhadas no Parlamento Nacional;

Considerando que o funcionário José Soares solicitou a
presente licença com vencimento para fins de estudo
(frequência de mestrado), financiado pelo Parlamento Nacional
no âmbito do acordo de cooperação para formação, do
Parlamento Nacional e a universidade de Lisboa.

Despacho Nº90/GSG/2023

Licença com Vencimento para fins de Estudo

Considerando que, nos termos do disposto nos artigos 45º e
46º do Estatuto dos Funcionários Parlamentares aprovada pela
Lei n.º 10/2016, de 8 de julho, na redação dada pela Lei nº 5/
2023 de 25 de janeiro, se estabelece que a formação dos
funcionários assume caráter de continuidade e prossegue
objetivos de atualização técnica e/ou desenvolvimento de
carreira, devendo contribuir para o seu desenvolvimento
pessoal e técnico, tendo em conta a natureza específica das
funções desempenhadas no Parlamento Nacional;

Jornal da República

Quinta-Feira, 26  de Outubro de 2023Série II, N.° 43                                                                                                                 Página 1142

Considerando que a funcionária Joaninha da Costa solicitou a
presente licença com vencimento para fins de estudo
(frequência de mestrado), financiado pelo Parlamento Nacional
no âmbito do acordo de cooperação para formação, do
Parlamento Nacional e pela Universidade de Coimbra, tendo
sido selecionado por mérito;

Ao abrigo das competências que me confere o artigo 22º, da
Lei nº 12/2017, de 24 de maio, Lei da Organização e
Funcionamento da Administração Parlamentar (LOFAP), na
redação da pela Lei nº 3/2023 de 18 de janeiro, em especial o
seu nº 2 al. j), e por se encontrarem preenchidos todos os
requisitos necessários, determino:

Conceder licença com vencimento para fins de estudo, por um
período de dois anos, à funcionária Joaninha da Costa, Técnico
Superior Parlamentar Assistente, 4º escalão, Divisão de
Relações Internacionais, Cooperação e Protocolo do
Secretariado Geral do Parlamento Nacional, a produzir efeitos
a partir de 23 de outubro de 2023.

Publique-se no Jornal da República,

Parlamento Nacional, 16 de outubro de 2023.

O Secretário-Geral

Edgar Sequeira Martins

ESTRATU BA PÚBLIKASAUN

Ha’u  sertifika  katak, loron  ida-ne’e, iha kartóriu Notarial
Manufahi, iha folha 05 Livro Protokolu nº 06/2023 nian, hakerek
eskritura públiku ba HABILITASAUN  HERDEIRU  ba
matebian    ho termu  hirak  tuir  mai ne’e:—————————

—Iha loron 22- 04- 2022, Alexandre da Silva, kabenain, moris
iha Fahiluhan, Halarua, Same,  nasionalidade timor, hela fatin
ikus iha Fahiluhan, Halarua, Suco Holarua, , Posto Admistrativo
Same, Munisípo Manufahi.——————————————

—Matebian la husik hela testamentu, ka la hatudu  autór  ruma
ne’ebé nia fiar ba, husik hela  nia  Feen ho oan sira mesak mak
hanesan tuir mai ne’e:————————————————

—-Orlanda Lopes, Faluk, moris, Aututo,Leço-Ati,Maubisse,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku Aituto, Posto
Administrativo Maubisse, Munisípio Ainaro ;——————

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

-—-Gorete Lopes Da Silva , klosan, moris iha Babulo,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku Babulo, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———————

-—-Sergio Lopes Da Silva , klosan, moris iha Babulo,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku Babulo, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———————

-—-Crisanto Lopes Da Silva , klosan, moris iha Babulo,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku Babulo, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———————

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

—Sira ne’e nu’udar herdeiros, tuir lei, la iha ema seluk bele
konkore ho sira ba susesaun óbito (mate) Alexandre da
Silva ;—————-—————————————————

Manufahi,   22 de Outubro de 2023

O Notário,

(Lic. Joanito Brandão da Silva Araújo)

ESTRATU BA PÚBLIKASAUN

Ha’u  sertifika  katak, loron  ida-ne’e, iha kartóriu Notarial
Manufahi, iha folha 04 Livro Protokolu nº 06/2023 nian, hakerek
eskritura públiku ba HABILITASAUN  HERDEIRU  ba
matebian    ho termu  hirak  tuir  mai ne’e:—————————

—Iha loron 06 de Junho de 2023, Manuel Mendonça, faluk,
moris iha Roin,Tutuluro, Same,  nasionalidade timor, hela fatin
ikus iha Roin, Suco Tutuluro, Posto Admistrativo Same,
Munisípo Manufahi.————————————————

—Matebian la husik hela testamentu, ka la hatudu  autór  ruma
ne’ebé nia fiar ba, husik hela  nia  oan mane mesak mak hanesan
tuir mai ne’e:————————————————————

—-Abrão Mendonça, Kabanain, moris iha Cotalala,
nasionalidade timor, hela fatin iha suco Letefoho, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———-———

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

—-——Nia ne’e nu’udar herdeiro, tuir lei, la iha ema seluk bele
konkore ho nia ba susesaun óbito (mate) Manuel Mendonça;—

Jornal da República

Quinta-Feira, 26  de Outubro de 2023Série II, N.° 43                                                                            Página   1143

Manufahi,   22 de Outubro de 2023

O Notário,

(Lic. Joanito Brandão da Silva Araújo)

ESTRATU BA PÚBLIKASAUN

Ha’u  sertifika  katak, loron  ida-ne’e, iha kartóriu Notarial
Manufahi, iha folha 03 Livro Protokolu nº 06/2023 nian, hakerek
eskritura públiku ba HABILITASAUN  HERDEIRU  ba
matebian    ho termu  hirak  tuir  mai ne’e:————-————

Iha loron 21- 09- 2021, Marcelino da Costa Noronha, kabenain,
moris iha Betano,  nasionalidade timor, hela fatin ikus iha
Betano, Suco Betano, , Posto Admistrativo Same, Munisípo
Manufahi.————-————————————————

—Matebian la husik hela testamentu, ka la hatudu  autór  ruma
ne’ebé nia fiar ba, husik hela  nia  oan Feto mesak mak hanesan
tuir mai ne’e:————————--———————————

—-Palmira Miranda Heu-Sean, Faluk, moirs, BetanoMaulau,
Maubisse,  nasionalidade timor, hela fatin iha suku,Betano,
Posto Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;————

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

-—-Virgina da Costa Miranda , klosan, moirs, Betano,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku Betano, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———————

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

—Sira ne’e nu’udar herdeiros, tuir lei, la iha ema seluk bele
konkore ho sira ba susesaun óbito (mate) Marcelino da Costa
Noronha ;————————————————————

Manufahi,   22 de Outubro de 2023

O Notário,

(Lic. Joanito Brandão da Silva Araújo)

ESTRATU BA PÚBLIKASAUN

Ha’u  sertifika  katak, loron  ida-ne’e, iha kartóriu Notarial
Manufahi, iha folha 02 Livro Protokolu nº 06/2023 nian, hakerek
eskritura públiku ba HABILITASAUN  HERDEIRU  ba
matebian    ho termu  hirak  tuir  mai ne’e:————-————

Iha loron 12 de Novembro 1997, Santiago Pacheco, kabenain,
moris iha Fahiluhan,Holarua Same,  nasionalidade timor, hela
fatin ikus iha Fahiluhan, Suco Holarua, , Posto Admistrativo
Same, Munisípo Manufahi.————-——————————

—Matebian la husik hela testamentu, ka la hatudu  autór  ruma
ne’ebé nia fiar ba, husik hela  nia  Fen ho oan mak hanesan tuir
mai ne’e:————————--————————————

—-Beatris de Jesus,  Faluk,  moris,iha moris iha
Fahiluhan,Holarua Same  nasionalidade timor, hela fatin iha
suku, Holarua, Posto Administrativo Same, Munisípio
Manufahi ;——————————

Hermina de Jesus, klosan Faluk, moris,iha  Cotalala,
nasionalidade timor, hela fatin iha suku, Holarua, Posto
Administrativo Same, Munisípio Manufahi ;———————

mak sai nu’udar herdeiro lejitimáriu;——————————

——Sira ne’e nu’udar herdeiros, tuir lei, la iha ema seluk bele
konkore ho sira ba susesaun óbito (mate) Santiago Pacheco;—

Manufahi,   22 de Outubro de 2023

O Notário,

(Lic. Joanito Brandão da Silva Araújo)